
Contacto

Teléfono +34 927255000
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6/2020 SM PASS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2020 a
las 09:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P1000000H
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un remolque de un eje con rueda gemela para la finca "El Cuartillo", y
una segadora rotativa suspendida de 6 discos y un remolque repartidor de bolos de heno para la finca
Haza de la Concepción de la Diputación Provincial de Cáceres.

Valor estimado del contrato 27.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.275 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.500 EUR.

Clasificación CPV
16000000 - Maquinaria agrícola.
16100000 - Máquinas, aparatos y artefactos agrícolas, hortícolas o silvícolas, para la preparación o el trabajo del suelo o
para el cultivo.
16310000 - Máquinas segadoras.
16500000 - Remolques y semirremolques, autocargadores o autodescargadores, para usos agrícolas.
16540000 - Semirremolques autodescargadores para usos agrícolas.

Plazo de Ejecución
100 Día(s)

Lugar de ejecución
Finca Haza de la Concepción y Finca El Cuartillo
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Remolque de un eje con rueda gemela.

Cantidad 1
Importe (con impuestos) 10.285 EUR.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

criterios automáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 
Precio

: 80.00Ponderación 

Garantia
: 10.00Ponderación 

Plazo de entrega
: 10.00Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 10.285 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.500 EUR.

Lugar de ejecución
Finca Haza de la Concepción y Finca El Cuartillo
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Plazo de Ejecución
100 Día(s)

Entregable

Descripción del Producto

Formalizado

Adjudicatario

CAPILLA FABRICACIÓN MAQUINARIA AGRÍCOLA S.L.
NIF B06505606
El adjudicatario es una PYME : No



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

criterios automáticos
: 100.00Ponderación 

Precio
: 80.00Ponderación 

Garantia
: 10.00Ponderación 

Plazo de entrega
: 10.00Ponderación 

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.224,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-125
Fecha de Formalización 04/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/05/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 8.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Lugar de ejecución
Finca Haza de la Concepción y Finca El Cuartillo
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Plazo de Ejecución
100 Día(s)



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 8.349 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.349 EUR.

Ofertas recibidas 1

Segadora rotativa suspendida de 6 discos.

Cantidad 1
Importe (con impuestos) 8.470 EUR.

Entregable

Descripción del Producto

Formalizado

Adjudicatario

CAPILLA AGRÍCOLA EXTREMEÑA S.L.
NIF B06723928
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.349 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-127
Fecha de Formalización 04/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/05/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

Presupuesto base de licitación
Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Finca Haza de la Concepción y Finca El Cuartillo
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Plazo de Ejecución
100 Día(s)



Precio de la oferta más baja 13.310 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.310 EUR.

Ofertas recibidas 1

Remolque repartidor de bolos de heno.

Cantidad 1
Importe (con impuestos) 14.520 EUR.

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

criterios automáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 
Precio

: 80.00Ponderación 

Garantia
: 10.00Ponderación 

Plazo de entrega
: 10.00Ponderación 

Entregable

Descripción del Producto

Formalizado

Adjudicatario

CAPILLA VENTA MAQUINARIA AGRÍCOLA S.L.
NIF B06517684
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.310 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-128
Fecha de Formalización 04/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/05/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Del 29/04/2020 a las 00:00 al 04/05/2020 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IGKNZYwdkjSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 435791497 |  2020-006302 | Fri, 05 Jun 2020 09:17:58:112 CEST 9544428579640787891658276292864477184UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IGKNZYwdkjSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

